
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  PROSINEC 2012 

Jílovská
Číslo 12
Ročník XXI
Vyšlo dne: 21. 12. 2012
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• O čem jednala RMJ, ZMJ . . . str. 2
• Události PČR, MP, SDH . . . str. 3
• Zprávy z úřadu . . . str. 4
• Přehled krajských zastupitelů . . . str. 5
• Prezidentské volby . . . str. 5
• Advent v Jílovém . . . str. 6 + 7
• Knižní koutek . . . str. 8
• Jílovský komorní sbor . . . str. 8
• Podpora nového studijního oboru . . . str. 8
• Zprávy ze školy, zprávičky ze školičky . . . str. 9
• Pozvánky . . . str. 10
• Inzerce . . . str. 11
• Společenské rubriky . . . str. 12
• Provoz lékařských ordinací . . .  str. 12
• Jízdní řády . . . vložený list + str. 4
• Odpadový kalendář pro rok 2013 . . . vložený list

ÚŘAD INFORMUJE:
• Dopis starosty . . . str. 1 + 4
• Zavření úřadu . . . str. 1
• Posunutí svozu odpadu . . . str. 2
• Soutěž ve sběru elektra . . . str. 4
• Zavření sběrného dvoru . . . str. 4
• Obřadní dny pro rok 2013 . . . str. 5

Lednové číslo
Jílovské sovy vyjde

v pátek 18. ledna 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 
4. ledna 2013 v 11 hodin.

pokračování na str. 4

Vážení spoluobčané,
 přišel čas Vánoc. Vánoce jsou časem rozjímání, starý rok končí a nový je za 
dveřmi, proto bych rád trochu zabilancoval. Shodou okolností jsou to i dva roky, co 
jsem byl zvolen do funkce - a jinými slovy dva roky do konce volebního období. Když 
se to takto napíše, vypadá to jako dlouhá doba, ale mohu-li to hodnotit z mé perspek-
tivy, tak čas utekl jako voda.

DOPIS STAROSTY

Město Jílové Vám přeje úspěšný rok 2013.

Upozorňujeme 
občany,
že MÚ Jílové

bude ve dnech
27., 28. a 31. 12. 
2012 uzavřen.
Své záležitosti je třeba vyřídit 
do 21. 12. Zimní údržba bude 
zajištěna s ohledem na aktuální 
klimatické podmínky. 

MÚ

PF 2013



Dne 21. 11. 2012
• vzala na vědomí zápis č. 6 ze zasedání Komise sociální, zdravotní a péče
o rodinu a dítě ze dne 29. 10. 2012
• vzala na vědomí zápis ze zasedání Sboru pro občanské záležitosti ze dne 
29. 10. 2012
• stanovila pro r. 2013 obřadní místnost, a to: obřadní síň Jílovského zámku 
(Jílové č.p. 39); stanovila pro r. 2013 obřadní dny (podrobnosti viz str. 4)
• schválila termíny konání schůzí RMJ v prvním pololetí roku 2013: 22. 1.,
5. 3., 16. 4., 11. 6.
• schválila uzavření nájemních smluv na pozemky ve vlastnictví města
• schválila dohody o uznání a splácení dluhů souvisejících s užíváním bytu 
nájemníkům bytových domů ve vlastnictví města
• schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru č. 04 v objek-
tu Mírové nám. 223, 407 01 Jílové na st.p.č. 387 v k.ú. Jílové u Děčína
• schválila uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na stavební akci „Most 
ev.č. 33b-01 přes Jílovský potok u č.p. 144 Martiněves, Jílové“ mezi Povodím 
Ohře a městem Jílové 
• vzala na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2011 - 2012 Základní školy
a mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace
• vzala na vědomí oznámení Lesů ČR s.p., ve věci udržovacích prací, jejichž 
předmětem je odstranění křovin, stromů a komunálního odpadu z koryta 
vodního toku Hornojílovský potok; schválila vstup a vjezd na konkrétní po-
zemky města za účelem provedení výše uvedených udržovacích prací 
• vzala na vědomí zprávu o činnosti JSDHO Jílové - Modrá v období od
1. 1. 2012
• schválila zadání výzvy č. 30/2012 „Nákup komunální úklidové linky pro 
město Jílové“, na niž je schválena dotace ve výši 544 500 Kč ze SZIF „Opatře-
ní IV 1 2 Realizace místní rozvojové strategie NUTS II Severozápad 16 kolo“; 
jmenovala členy výběrové komise pro hodnocení nabídek
• schválila výběr dodavatele výzdoby – osvětlení vánočního stromu v zá-
meckém parku - poptávkovým řízením, a to z důvodů časové tísně a ob-
tížného nastavení hodnotitelných kritérií vzhledem k variantnosti možných 
řešení; schválila výběr dodavatele vánoční hvězdy, schválila výběr dodava-
tele osvětlení stromu
• schválila dary přijaté MŠ Jílové, příspěvková organizace, se sídlem Průběž-
ná 299, Jílové, v říjnu roku 2012 ve výši 5 000 Kč
• schválila na žádost Okresního soudu v Děčíně ve věci žaloby města Jílové 
proti podnikateli Ivanu Kopincovi o vrácení ceny za dílo „Oprava schodiště 
mezi ul. Lipová a Školní“ smír mezi oběma stranami za podmínky, že žalova-
ný podnikatel Kopinec uhradí městu Jílové částku 88 494 Kč dle znaleckého 
posudku + 9 % úroků z prodlení, v max. 4 splátkách a s max. dobou splácení 
18 měsíců od právní moci rozsudku
• uložila úkol OSMŽP připravit návrh veřejné výzvy k podání nabídky na pro-
vozovatele občerstvení v budově jílovského zámku v době pořádání spole-
čenských a kulturních akcí v r. 2013.

2

O čem také jednala
Rada města Jílové

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA

Kompletní zápis a výpis z přijatých usnesení 
ZMJ a RMJ je zveřejněn na webových
stránkách města www.mujilove.cz

Dne 6. 11. 2012
• v souvislosti s uvolněním finančních prostředků z rozpočtové rezervy na 
vánoční výzdobu - osvětlení stromu v zámeckém parku -  schválilo uprave-
né rozpočtové opatření č. 3/2012
• schválilo požadavek České spořitelny, a. s., na posílení zajištění úvěru č. 
0130401419/0800 formou zástavního práva k pohledávkám z pojistného 
plnění; pověřilo starostu města podpisem smlouvy o zastavení pohledávek 
z pojistného plnění; schválilo zřízení zástavního práva k majetku města Jí-
lové (budova č.p. 130 na pozemku st.p.č. 177, budova č.p. 223 na pozemku 
st.p.č. 387, budova č.p. 157 na pozemku st.p.č. 176/2, budova č.p. 156 na 
pozemku st.p.č. 176/3, budova č.p. 293 na pozemku st.p.č. 188/2 vše v k.ú. Jí-
lové) ve prospěch úvěru č. 0130401419/0800 (úvěrová smlouva č. 1317/09/
LCD ze dne 13. 7. 2009), kterým bude nahrazeno dosavadní zajištění uvede-
ného úvěru vinkulovaným vkladem ve výši 5 480 000 Kč. Vinkulovaný vklad 
bude použit na úhradu mimořádné splátky uvedeného úvěru nejpozději 
do 31. 12. 2012; pověřilo starostu města podpisem zástavní smlouvy k uve-
denému nemovitému majetku města; schválilo posun jednorázové splát-
ky úvěru na 20. 12. 2014, pověřilo starostu města podpisem Dodatku č. 9
k úvěrové smlouvě č. 1317/09/LCD
• projednalo zveřejnění záměru prodeje pozemků, schválilo uzavření směn-
né smlouvy, schválilo uzavření kupní smlouvy, schválilo uskutečnění pře-
chodu majetku z Pozemkového fondu ČR, projednalo a přijalo usnesení
k dalším záležitostem týkajících se pozemků
• schválilo rozpočet Mikroregionu Labské skály, Mírové nám. 280, 407 01 
Jílové pro rok 2012
• vzalo na vědomí informaci k autobusové lince 445 od pana Pavla Bureše, 
pracovníka KÚ Ústeckého kraje - Odboru dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení dopravní obslužnosti
• vzalo na vědomí žádost o realizaci komunikace k nově vystavěným gará-
žím před panelovým domem v ul. Nová, na p.p.č. 636/15, k.ú. Martiněves 
u Děčína; schválilo odložit rozhodnutí o vyhovění či nevyhovění žádosti
o realizaci komunikace k nově vystavěným garážím do doby vyplacení do-
tace na projekt Revitalizace náměstí z ROP Severozápad
• schválilo pořádání akce zvané „Rozsvícení vánočního stromu“ dne 9. pro-
since 2012
• vzalo na vědomí program a další informace týkající se akce „Rozsvícení vá-
nočního stromu“ dne 9. prosince 2012
• schválilo uskutečnění pracovního semináře členů Zastupitelstva města Jílové
• vzalo na vědomí informace o možnosti odkoupení bývalého skladu „CO“ 
(Teplická 180): 1. hlavního objektu, 2. objektu bez č.p./č.e.,  3. pozemků 
(st.p.č. 187/1, zast. pl. a nádvoří, o výměře 942 m2, st.p.č. 187/3, zast.pl.
a nádvoří, o výměře 466 m2, st.p.č. 1121, zast. pl. a nádvoří, o výměře 396 m2, 
p.p.č. 1013/3, ost. plocha, o výměře 3134 m2) od KŘ Policie Ústeckého kraje; 
uložilo místostarostce města Ing. Olze Hrebičkové vejít v jednání s KŘ Policie 
Ústeckého kraje, aby umožnilo ZMJ prohlídku předmětu výběrového řízení 
dne 13. 11. 2012
• schválilo vynětí odloučeného pracoviště MŠ Modrá 169 z organizační 
struktury příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Jílové
a její vložení do organizační struktury příspěvkové organizace Mateřské 
školy Jílové s účinností od 1. 1. 2013; schválilo v této souvislosti dodatky ke 
Zřizovacím listinám 
• vzalo na vědomí vyhodnocení ankety „Ochrana nočního klidu a regulace 
hlučných  činností“; schválilo s ohledem na výsledky ankety, ze které vyplý-
vá, že 52 % hlasujících nepožaduje vymezení doby nočního klidu a stano-
vení konkrétních činností narušujících noční klid a 63 % hlasujících nepoža-
duje omezení činností působící hluk nad rámec nočního klidu, nevydávat 
obecně závaznou vyhlášku upravující tuto problematiku.

Doučování anglického jazyka pro děti, 
studenty i dospělé.

Individuální výuka, která bude přizpůsobena
„na míru“ právě Vašim požadavkům pro zlepšení, 

či jen procvičování Vašich jazykových znalostí.
Čas, délka, místo a cena bude stanovena dle naší 

dohody a úrovně doučování.

Kontakt: 604 326 544

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
eZ důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

21. 12. 2012 – 7. 1. 2013
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných a 

stavebních odpadů umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., 
Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279).

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN

Dle sdělení svozové firmy nebudou dne 1. 1. 2013 z provozních důvodů ni-
kde svážet směsný komunální odpad, proto dochází v prvním týdnu roku 
2013 k posunutí svozu směsného komunálního odpadu o jeden den. V na-
šem městě bude místo pátečního řádného svozu proveden svoz kontejnerů 
v sídlišti a popelnic u rodinných domů v malých uličkách (s četností svozu 
1x týdně) až v sobotu 5. 1. 2013. V následujících týdnech budou kontejnery 
i popelnice sváženy v řádných termínech.
Bližší informace podá Městský úřad Jílové, odbor správy majetku a život-
ního prostředí, p. Petra Drugová, tel. 412 557 727, 412 557 711, e-mail: 
odp@mujilove.cz. (OSMŽP)

První svoz odpadu v roce 2013



3

Chovali se jako urvaní ze řetězu
Chovatel ovčího stáda z Martiněvsi přišel v pondělí 3. prosince letošního roku o tři jedenáctiměsíční ovce. Za jejich ztrátou se skrývají dva 
psi. Ti přeskočili ohradu krátce před jedenáctou hodinou večerní a zakousli se do pasoucích se zvířat. Majitelku psů, která si své čtyřnohé 
svěřence dostatečně neohlídala, čeká úhrada zhruba 4 500 korun a jednání před přestupkovou komisí, kde může být uložena navíc pokuta 
za porušení zákona. Případ zpracovávají policisté z Tržní ulice.

Našel svého pomocníka bez šťávy
Koncem listopadu letošního roku řádil na parkovišti před panelovým domem ve Sněžnické ulici neznámý lapka. Ten si tu vyhlédl zapar-
kovanou Škodu Fabia, ze které násilím odčerpal třicet litrů pohonných hmot. Po sobě zanechal jen poškozenou a prázdnou nádrž. Majitel 
vyčíslil škodu částkou přesahující 8 000 korun českých. Vyšetřování přečinu krádeže je nyní v rukou děčínských strážců zákona. Trestní 
zákoník odměňuje lapky a zloděje až pětiletým trestem odnětí svobody.

Musí si obstarat nové
Během třetího listopadového úterý přišel majitel vozu zn. VW Golf o přední registrační značku 7U0 1254, kterou měl umístěnou na svém 
zaparkovaném vozidle. Zaparkované auto uvízlo v hledáčku nenechavce v noci z pondělí na úterý 20. listopadu 2012. Děčínští policisté 
vyhlásili po odcizených znáčkách pátrání a majitel si kromě oznámení musí obstarat novou, která ho vyjde na šest set korun českých. Za 
přestupek proti majetku může pachatel inkasovat až patnácti tisícovou pokutu.

Dbejte na bezpečí svých dokladů a věcí
Na Svatého Martina přišel pětadvacetiletý návštěvník místního diskoklubu o svou peněženku. Tu si odložil i s bundou v křesle jílovského 
Zanzibaru a když se po ní v časných ranních hodinách letošního 11. listopadu začal shánět, bylo už pozdě. Finanční hotovost ve výši pět 
set korun skončila společně s osobními doklady s největší pravděpodobností v rukou odvážného nenechavce, po kterém se slehla zem. 
Přestupek proti majetku bude postoupen věcně příslušnému úřadu.

Ohlásil bombu v Jílovém
Děčínská policie pátrá v těchto dnech po pachateli trestného činu šíření poplašné zprávy, který v pátek 30. listopadu letošního roku volal čtvrt 
hodiny před 15. hodinou na linku 158, prostřednictvím které sdělil informaci, že v areálu společnosti SCA Packaging v Jílovém se nachází bomba. 
Během provedených bezpečnostních opatření byli evakuováni všichni přítomní pracovníci a pracovnice. Byly propátrány veškeré prostory závo-
du s negativním výsledkem. Během evakuace nebyl nikdo zraněn a přítomnost bomby nebyla potvrzena. Na místě události pracoval i policejní 
psovod se svým psem. Na bezpečnostních opatřeních se podílelo 22 policistů společně se dvěma civilisty. Evakuovaní pracovníci byli přemístěni 
do prostor Jílovského zámku, kde přečkali veškerá opatření vedoucí k zajištění a kontrole napadeného objektu. Akce byla ukončena 1. 12. 2012
v 1.25 hod. Děčínská policie pátrá nejen po pachateli přečinu šíření poplašné zprávy, ale i po všech okolnostech tohoto závažného jednání.

nprap. Petra Trypesová, PIS Děčín

STALO SE V LISTOPADU...

10. listopadu v pozdních večerních hodinách přijali strážníci telefonické oznámení, že z bytu pod oznamovatelkou se ozývá 
hlasitá hudba, která ji ruší. Na místě strážníci zjistili, že hudba má přijatelnou hlasitost, přesto majitel bytu přislíbil, že hudbu 
už pouštět nebude.

15. listopadu v ranních hodinách podal zaměstnanec OMH hlášení, že jej na ulici oslovila paní, které se podařilo zabouchnout 
si dveře od bytu. Na místě hlídka zjistila, že se jedná o starší paní. Od souseda si strážníci vypůjčili nářadí a nenásilně byt otevřeli.

17. listopadu po osmé hodině večerní byla hlídka přivolána k autu, ze kterého na parkovišti vytékalo velké množství benzínu. Vzhledem
k tomu, že mohlo dojít k jeho vznícení, hlídka zajistila místo proti vstupu dalších osob a uvědomila HZS Děčín, který na místo vyslal zásaho-
vou jednotku. Pod nádrž zatím byla dána nádoba, která zbytek unikajícího paliva zadržela. Hasiči následně uniklý benzín zasypali sorben-
tem, aby nemohlo dojít k jeho vznícení. Hlídka pak místo během noci ještě několikrát zkontrolovala, vše už bylo bez závad.

29. listopadu hlídka řešila případ zardoušených králíků. Na místě zjistila, že psi udělali díru do plotu a vlezli do králíkárny, kde zardousili 
dva chovné samce. Majitelce psů byla udělena pokuta za porušení vyhlášky města Jílové č. 1/2005, která upravuje pravidla pohybu psů na 
veřejném prostranství ve městě. Majitelka psů dále přislíbila uhradit škodu, která vznikla majiteli králíků. MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY LISTOPADOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

28. listopadu vyjela JSDHO Jílové - Modrá 
na žádost Krajského operačního a infor-
mačního střediska Ústí nad Labem k nebez-
pečně nakloněným stromům v ul. V Lesíku 
v Jílovém. Na místě bylo zjištěno, že se jed-
ná o dva vzrostlé smrky, které byly vlivem 
podmáčené půdy vyvrácené a zavěšené 

do korun okolních stromů. Bezprostředně zde hrozil pád dřevin 
do prostoru ul. V Lesíku a dále na elektrické vedení nízkého na-
pětí. Práci hasičům komplikovaly špatné podmínky pro ustavení 
výškové techniky. Nejprve bylo třeba prořezat několik větví okol-
ních stromů a poté, přibližně po dvou hodinách, musel být zásah
z důvodu bezpečnosti zasahujících hasičů přerušen. Místo bylo za 
asistence Městské policie ohraničeno páskou a následný den byly 
stromy pokáceny a odstraněny z komunikace.   

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA LISTOPAD

3



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U
DOPIS STAROSTY - pokračování

 Nejzásadnějším aspektem mého působení ve funkci, který všechny plány zásadně ovlivňuje a dokonce i mění, je situace v ROP 
Severozápad. Regionální operační program, ze kterého mělo město obdržet dotaci ve výši 63 mil. Kč na projekt „Revitalizace a regenerace 
centra města Jílového“, bohužel informoval o pozastavení proplácení. Tato situace stále přetrvává a zůstanu-li stále optimista, nemůžeme 
očekávat proplacení dotace dříve, nežli v polovině příštího roku - a to by muselo jít v ROPu vše „jak po másle“. Jsem sice optimista, ale ra-
ději plánujeme v návrhu rozpočtu zatížení výdajové stránky o částku 3,8 mil. Kč na úhradu úroků a splátky úvěru na celé období příštího 
roku. V letošním roce jsme zaplatili na úrocích a splátkách úvěru celkem 4,9 mil. Kč. Částku pro příští rok se podařilo snížit o více než jeden 
milion korun díky vyjednávání z bankou. Z tohoto důvodu jsme letos nerealizovali opravu sportovního hřiště u ZŠ ve Školní ulici, realizace 
je odložena na léto příštího roku. Přesto jsme letos udrželi zvýšené výdaje na opravu místních komunikací, v tomto trendu chceme po-
kračovat i v příštím roce. Navíc budeme nuceni opravit havarijní stav na mostku přes Jílovský potok v Martiněvsi pod bývalou železniční 
zastávkou. Opravu místních komunikací plánujeme ve spolupráci se SČVaK, který opravuje vodovodní řad na Kamenné, tím zase šetříme 
výdaje. Zaměřili jsme se i na školy a školky v našem městě, všechny tyto budovy jsou ve velmi špatném technickém stavu a i systém jejich 
vytápění je velmi zastaralý a neefektivní. Vysoutěžili jsme nového dodavatele plynu a tím předpokládáme úsporu pro město cca 0,5 mil. Kč. 
Pomocí dotace z Ústeckého kraje jsme vyměnili okna a zrekonstruovali sociální zařízení v ZŠ na náměstí. Pro příští rok plánujeme zpracovat 
projektové dokumentace na opravu našich škol a školek a energetické audity pro zefektivnění nákladů na provoz. Předpokládá se otevře-
ní dotačního titulu „Zelená úsporám“ pro veřejné budovy, ze kterého bychom mohli tato opatření realizovat. Dále jsme v letošním roce 
obdrželi darem hašičské vozidlo Ifa, vybavené žebříkem. Bohužel požární zbrojnice je také v nevyhovujícím stavu. Náklady na udržení po-
žární techniky, připravené na zásah, jsou v zimních podmínkách velmi vysoké. Plánujeme rekonstrukci požární zbrojnice, změnu vytápění
a stavební úpravy pro umístění tří vozidel. V příštím roce bychom ještě rádi začali s úpravou prostoru za bývalým kinem. Zatím máme zpra-
covanou studii pro sportovně oddechový areál, jako podklad pro projektovou dokumentaci. V tomto prostoru se plánuje multifunkční hřiš-
tě, hřiště pro streetball, okruh pro kolečkové brusle a malé dětské dopravní hřiště. Závěrem této bilance bych ještě zmínil, že ačkoliv změna 
legislativy umožňuje místním samosprávám zvýšit poplatek za odvoz komunálního odpadu až na dvojnásobek a dalším potencionálním 
zdrojem příjmů by mohla být zvýšená sazba daně z nemovitosti,  žádný z těchto nástrojů pro příští rok ani do budoucna neplánujeme. 
Jsme si plně vědomi již tak špatné ekonomické situace, takže rozhodně nechceme našim občanům jejich situaci ještě zhoršovat.
 Vánoci jsem začal a Vánoci i skončím. Přeji Vám, abyste si tyto svátky užili, abyste našli čas na sebe, svou rodinu, své blízké
a přátele. Žijeme ve velmi uspěchané době a nyní je ten nejlepší čas, kdy bychom mohli - a hlavně měli - na chvilku zapomenout na všední 
starosti. Alespoň na chvilku se zamysleme nad tím, co je pro nás v životě nejdůležitější. 

Hezké prožití svátků vánočních a šťastný nový rok.
Miroslav Kalvas, starosta 

Ve spolupráci s Ústeckým krajem 
a společností ASEKOL jsme připra-

vili soutěž ve sběru drobného elektra. Zapojit se 
můžete ihned, od okamžiku, kdy si vyzvednete 
soutěžní leták na Městském úřadě Jílové nebo ve 
sběrném dvoře umístěném ve výkupně Kovošro-
tu Group CZ (případně si leták můžete vytisknout 
i v černobílé podobě z webových stránek www.
asekol.cz, sekce Sbírej a vyhraj!). 
Pak stačí doma, v garáži, na půdě nebo na chatě 
najít staré vysloužilé drobné elektro a odnést je 
spolu s tímto letákem na sběrný dvůr umístěný ve 
výkupně Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové. 
Tam Vám obsluha sběrného dvora leták orazítku-
je (1 drobný spotřebič = 1 razítko). Razítka získáte 
za veškerou spotřební elektroniku včetně příslu-

šenství (např. videopřehrávače, DVD přehrávače, 
věže, reproduktory, sluchátka, dálkové ovladače 
apod.), videokamery, digitální a analogové foto-
aparáty včetně příslušenství (např. teleobjektivy, 
blesky apod.), elektrické a elektronické hudební 
nástroje, zařízení výpočetní techniky (např. note-
booky, počítače, myši, klávesnice apod.), telefon-
ní přístroje (klasické, bezdrátové i mobilní), faxy 
a záznamníky, tiskárny, kopírky, kalkulačky, herní 
konzole, videohry včetně ovladačů, elektrické 
hračky.
Jakmile budete mít na letáku pět razítek, vypl-
níte kontaktní údaje a leták odešlete na: PHM 
s.r.o., P. O. BOX č. 75, 460 03 Liberec 3. Počet 
odeslaných letáků není omezen, naopak, čím více 
donesete elektra a odešlete orazítkovaných letá-

ků, tím větší šanci máte na výhru.  Vítězové se bu-
dou losovat za celý kraj, 1. místo bude oceněno 
zbrusu novým tabletem od společnosti Samsung, 
hodnotné spotřebiče obdrží i vylosovaní na 2. – 5. 
místě. Více informací o soutěži a přesná pravidla 
jsou k dispozici na www.asekol.cz, v sekci Sbírej 
a vyhraj! 
Zapojením do soutěže můžete vyhrát hodnot-
né ceny a zároveň přispějete recyklací elektra 
k ochraně životního prostředí. Každý spotřebič 
totiž obsahuje až 80 % materiálů, které lze znovu 
využít. Navíc se zabrání úniku škodlivých látek, 
jako je rtuť nebo olovo. Nenechte proto ležet sta-
ré elektro v šuplíku, raději sbírejte a vyhrávejte! 
Soutěž trvá do 28. 2. 2013!               

(OSMŽP)

SOUTĚŽ VE SBĚRU ELEKTRA

JÍZDNÍ ŘÁD DĚČÍN - SNĚŽNÍK a zpět



5

Ústecký kraj - kompletní seznam 55 zastupitelů
Příjmení, jméno, tituly Název politické strany Ing. Ladislav Drlý Komunistická strana Čech a Moravy

Jana Vaňhová Česká strana sociálně demokratická Mgr. Jan Mareš Česká strana sociálně demokratická

Oldřich Bubeníček Komunistická strana Čech a Moravy Václav Beneš Komunistická strana Čech a Moravy

MUDr. Alena Dernerová Severočeši.cz Pavel Vodseďálek Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Jiří Zelenka Severočeši.cz PaedDr. Petr Brázda Komunistická strana Čech a Moravy

MVDr. Přemysl Rabas Hnutí PRO! kraj Ing. Petr Fiala Občanská demokratická strana

Ing. Vladislav Raška Občanská demokratická strana Mgr. Tomáš Kříž Česká strana sociálně demokratická

Ing. Vlastimil Vozka Severočeši.cz Ing. Dagmar Waicová Česká strana sociálně demokratická

Radek Belej Komunistická strana Čech a Moravy Ing. Jaroslav Dubský Komunistická strana Čech a Moravy

Jaroslav Komínek Komunistická strana Čech a Moravy PaedDr. Zdeněk Dušek Komunistická strana Čech a Moravy

Jitka Sachetová Komunistická strana Čech a Moravy Ing. Jan Řehák Občanská demokratická strana

Jaroslav Doubrava Severočeši.cz Pavel Csonka Česká strana sociálně demokratická

Gabriela Hubáčková Komunistická strana Čech a Moravy Martin Hošek Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Josef Šenfeld Komunistická strana Čech a Moravy Ing. Radek Vonka Občanská demokratická strana

Josef Zoser Hnutí PRO! kraj MUDr. Hilmi Mahmoud Al-Eraidi Občanská demokratická strana

František Pelant Česká strana sociálně demokratická Jitka Hanousková Komunistická strana Čech a Moravy

Mgr. Arno Fišera Česká strana sociálně demokratická Josef Macík Česká strana sociálně demokratická

Ing. Petr Pípal Severočeši.cz Mgr. Josef Seifert Severočeši.cz

RSDr. Stanislav Rybák Komunistická strana Čech a Moravy Mgr. Karel Krejza Občanská demokratická strana

Jan Szántó Česká strana sociálně demokratická Ing., Bc. Petr Jakubec Česká strana sociálně demokratická

Ing. Bronislav Schwarz Severočeši.cz Mgr. Petr Vomáčka Komunistická strana Čech a Moravy

Mgr. Martin Klika Česká strana sociálně demokratická Ing. Martin Strakoš Česká strana sociálně demokratická

MUDr. Sáša Štembera Severočeši.cz Ing. Josef Váňo Komunistická strana Čech a Moravy

Ing. Vladimír Buřt Hnutí PRO! kraj RSDr. Milan Pipal Komunistická strana Čech a Moravy

Mgr. Jiří Řehák Hnutí PRO! kraj Ing. Jiří Novák Komunistická strana Čech a Moravy

PaedDr. Václav Homolka Komunistická strana Čech a Moravy Petr Husák Česká strana sociálně demokratická

Jaroslav Haidler Hnutí PRO! kraj PhDr. Václav Hofmann Občanská demokratická strana

Šárka Zimová Dostálová Hnutí PRO! kraj Jiří Morštadt Severočeši.cz

Oznámení o době a místě konání volby prezidenta republiky
Starosta města Jílové podle § 14 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb.,  o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 

(zákon o volbě prezidenta republiky) oznamuje:

1. Volba prezidenta republiky se uskuteční v prvním kole
dne 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 12. ledna 2013 od 08.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:
ve volebním okrsku č.1 je volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám. 227, Jílové (pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce)

ve volebním okrsku č.2  je volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové - Martiněves (pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce)

ve volebním okrsku č.3 je volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, Jílové (sídliště) (pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce)

ve volebním okrsku č.4 je volební místnost v budově ZŠ a MŠ Jílové – Modrá 169 (pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce)

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem,
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li volič svou totožnost

a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad a ve dnech voleb i okrskovou volební komisi o to,
aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací schránky.

6. Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, může požádat obecní úřad, který vede stálý seznam,
o vydání voličského průkazu.

OBŘADNÍ DNY V ROCE 2013
Obřadní dny v Jílovském zámku byly pro rok 2013 stanoveny takto:

5. a 19. ledna; 2. a 16. února; 9. a 23. března; 13. a 27. dubna; 11. a 25. května; 15. a 29. června;
13. a 27. července; 3., 17. a 31. srpna; 7. a 21. září; 12. a 26. října; 9. a 23. listopadu a 7. prosince.

Obřadní hodiny: 10 – 15 hodin (začátek posledního obřadu)
Oddávající: Miroslav Kalvas – starosta, Ing. Olga Hrebičková – místostarostka,

Mgr. Libor Buchta – člen zastupitelstva, Mgr. Zdeňka Rosendorfová – členka zastupitelstva



6

BROUCI DOBYLI JÍLOVÉ
Nadpis je sice míněn s lehkou nadsázkou, pravdou ale je, že hu-

dební skupina Brouci, která v Jílovém při odpoledním tanečku pro 
seniory vystupovala poprvé, měla obrovský ohlas a senioři si ji žádají 
znovu. V tom jim rádi vyhovíme! Protože tento taneček byl posled-
ním v letošním roce, připravili jsme pro tanečníky zábavný kvíz, ten-
tokrát na téma vánočních zvyků a tradic. Všichni, kdo hráli s námi 
zjistili, že to tentokrát bylo pěkně těžké a tak výherkyně byly pouze 
dvě (5 chyb ze 25 otázek). Obě dámy (p. Jelínková a Fialová) byly 
odměněny drobnými dárky. S prázdnou ale neodešel nikdo, vždyť 
budou Vánoce a to je čas na obdarovávání jako stvořený. 

MIKULÁŠSKÉ NADĚLENÍ
V letošním roce na Mikulášské nadílce spolupracovalo Měs-

to Jílové s Centrem dětí a Mateřským centrem Sovička. Oběma 
organizacím se sluší poděkovat za zvládnutý program. Peklo ve 
sklepích připravené opravdovými čerty, anděly a pravým Miku-
lášem mělo velký ohlas a jako dobré řešení se ukázalo prodávat 
vstupenky na konkrétní časy, abychom zabránili velkým frontám 
před vstupem do pekla. Málo platné, do pekla se najednou všich-
ni dostat nemohou. Doprovodný program připravený MC Sovič-
kou (soutěže a vyrábění) pomohl nedočkavcům dočkat se „své“ 
hodiny v pekle. Na pohádku odehranou dětmi se přišlo podívat 
opravdu hodně lidí! Za taneční vystoupení pak děkujeme paní 
Matuškové, která vede kroužek zumby. Mikulášská v zámku ale 
nebyla tou jedinou v Jílovém. I na dalších místech se rojili čerti
a tak prosím všechny organizátory, pokud chtějí, ať nám do Sovy 
pošlou fotografii a krátké povídání o jejich akci, rádi ji v lednovém 
vydání Jílovské sovy zveřejníme.

POSEZENÍ V DPS
Každým rokem okolo Mikuláše se schází senioři v domě

s pečovatelskou službou. Tentokrát jim k poslechu přišel zahrát 
Josef Slavík, polovina Dua Forte. Přivezl sebou heligonku a tak 
kromě elektrických varhan hrál spoustu písniček právě na ni.
A všechny přítomné dámy (pánové tentokrát chyběli) zpívaly 
spolu s ním. O báječnou atmosféru se postaraly i sestry, které se 
o klienty DPS starají. Připravily občerstvení, vyzdobily společen-
skou místnost a tak malinké dárky pro všechny přítomné byly jen 
třešinkou na dortu.

1. ADVENTNÍ KONCERT
Renata Mužíková Vrátná je stálicí mezi účinkujícími

v Jílovém během adventních koncertů. Pravděpodobně 
si už neumíme představit, že by doma nezpívala. Pokaž-
dé připraví zajímavý koncert, ke kterému si pozve hosty. 
Tentokrát vystupovala spolu se sopranistkou Evou Char-
vátovou a varhanistkou Markétou Hejskovou (na fotogra-
fii spolu s Renatou Vrátnou). Kostel Nejsvětější Trojice byl 
pěkně zaplněný, uvnitř bylo tepleji než venku a tak jsme 
společně strávili velmi příjemnou hodinku.

AD
VE

NT
 V 

JÍL
OV

ÉM foto: Emílie Mrazíková

foto: Petra Nedvědová

foto: Tomáš Straka

foto: Gabriela Krčová

foto: Petra Nedvědová



O dalších adventních akcích se dočtete v příštím vydá-
ní Jílovské sovy.

7

ADVENT V JÍLOVÉM

VEPŘOVÉ HODY BEZ ČUNÍKA
Všem, kdo se v neděli 9. prosince těšili na avizované vepřové hody 

se omlouváme. Z nám zatím neznámých důvodů řezník, se kterým 
byly hody domluveny, nedorazil, nic nevysvětlil a ani se neomluvil. 
Je nám to velmi líto. Plyne z toho pro nás poučení pro příští rok – 
především najmout spolehlivé profesionály. Doufáme, že tato ne-
příjemnost vám nepokazila adventní dobu a že jste si v programu 
koncertů a jiných adventních akcí našli nebo najdete tu svou.

VÁNOČNÍ STROM V PARKU
V prvním prosincovém týdnu dobrovolní hasiči z SDH Jílové – 

Modrá strávili dva dny na výsuvném žebříku, když se snažili ozdo-
bit strom v zámeckém parku. Za vytrvalého sněžení a velkých 
mrazů to rozhodně nebyla jednoduchá práce, zvlášť, když strom 
vypadá sice krásně, ale stojí na nešikovném místě a špatně se
k němu dostává. Jako u jiných věcí i tady platí, že se nelze zavdě-
čit všem a tak jsou lidé, kterým se nasvícený strom líbí a také ti, 
kterým se nelíbí. V každém případě ale hasičům patří poděkování 
za nelehkou a nevděčnou práci, kterou odvedli! Jen je škoda, že 
se celá akce nestihla dříve, aby byl strom rozsvícený na první ad-
ventní neděli, museli jsme počkat do druhé...

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová

VÁNOČNÍ TRHY
Původně byly dětské vánoční trhy plánovány venku pod 

krytou pergolou. Nakonec ale udeřily mrazy a začalo hus-
tě sněžit. Rozhodli jsme se tedy trhy přesunout do prostor 
Jílovského zámku. Mělo to své výhody i nevýhody. Děti 
nemrzly venku a na jejich především papírové výrobky 
nesněžilo. Na druhou stranu tím, že se ve velkém sále už 
chystal večerní adventní koncert, mohli jsme využít pouze 
prostory vstupní haly, schodiště, chodby a krbového sálu. 
Prodávajících dětí a tříd byla celá řada a tak se všichni na-
kupující, především rodiče a prarodiče, museli obrnit trpě-
livostí. Pro vánoční náladu vyhrávaly koledy a paní učitelky 
Lešáková a Stínilová dvakrát vystoupily s dětmi z kroužku 
flétniček a pěveckého sborečku naživo. Děkujeme všem uči-
telkám, vychovatelkám i maminkám, které s dětmi vyráběly 
a trhy připravovaly. Mají úžasné nápady a šikovné ruce. 

90 MINUT HUDBY A ZPĚVU
Druhý adventní koncert v neděli 9. prosince byl skvělou náplastí 

na nevydařené vepřové hody. Poté, co Jílovský komorní sbor za-
zpíval pod rozsvěcejícím se stromem v zámeckém parku, už se při-
pravoval na svůj velký koncert. Spolu s ním vystupoval dětský pě-
vecký sbor Con Brio z Děčína a také flétnový soubor Kvíčaly, rovněž
z Děčína. Všechna tři hudební tělesa vede Martina Záhorová spolu 
s korepetitorem Janem Záhorou. Za poslední rok sbor odvedl kus 
práce a také se silně rozšířily jeho řady. Veškeré snažení našich zpě-
váků a zpěvaček se zhodnotilo v tomto vánočním koncertě. Jeho 
atmosféru doplnila i krásná vánoční výzdoba, se kterou si sbor dal 
velkou práci a výstava keramiky keramického kroužku pro dospě-
lé, který vede paní Miroslava Pražáková. Zbývá jen dodat, že velký 
sál začíná být Jílovskému komornímu sboru pomalu malý. A má-
te-li pocit, že poslední věta je dvojsmyslná, pak to bylo záměrem.

foto: Petra Nedvědová

dvoustranu připravila: Petra Nedvědová



8

DS Smith Packaging podpoří studenty nového obalářského oboru
Zajímavá možnost vystudovat perspektivní 
obor se nabízí žákům devátých tříd z Děčínska, 
Novoborska a Jihlavska. Nový obor „operátor 
obalových strojů“ reaguje na nedostatek kvali-
fikovaných technických pracovníků a absolven-
tům dává téměř stoprocentní jistotu, že po jeho 
absolvování najdou uplatnění na trhu práce. 
Díky společnosti DS Smith Packaging Czech Re-
public, která má své závody v Jílovém u Děčína, 
Boleticích, Novém Boru a Jihlavě mohou studenti 
navíc získat prospěchové stipendium a výrazně tak 
snížit náklady na studium. Výhodou je možnost 
zajímavých letních brigád ve studovaném oboru. 
Nový obor bude od září příštího roku vyučovat 
Střední umělecko-průmyslová škola v Ústí nad Orli-
cí a zastřešuje ho Svaz výrobců vlnitých lepenek ČR.
Těžké uplatnění na trhu práce, to je častý pro-
blém absolventů středních a vysokých škol. Této 
situaci se velmi dobře předejít správnou volbou 
oboru. Zatímco v některých oborech je přetlak 
absolventů, v jiných je jich naopak nedostatek. 
Proto se společnost DS Smith a také další členové 
Svazu výrobců vlnitých lepenek rozhodli podpo-
řit vznik nového technického oboru.
„Odborníků na správné ovládání obalových 

strojů je nedostatek snad ve všech regionech. 
Dosud přitom neexistovala škola, která by na 
tuto profesi absolventy připravila. Díky naší ak-
tivitě a zkušenosti Střední umělecko-průmyslo-
vé školy v Ústí nad Orlicí již takový obor máme. 
Žáci, kteří se na něj přihlásí, mohou získat velmi 
zajímavé stipendium firmy DS Smith, která patří 
v uvedených regionech k významným zaměstna-
vatelům“ přibližuje nový obor Zdeněk Molčan, 
personální ředitel společnosti DS Smith. Dodá-
vá, že tou nejdůležitější výhodou je takřka jisté 
uplatnění na trhu práce u renomované firmy po 
úspěšném zakončení studia.
Zahájit studium oboru „operátor obalových 
strojů“ bude možné od nového školního roku 
2013/2014. Škola v Ústí nad Orlicí má více jak 
stoletou tradici a studentům nabízí nejen kvalitní 
vzdělání, ale také řadu dalších možností seberea-
lizace, například zahraniční stáže v evropských 
zemích hrazené z fondů EU. Odborná praxe stu-
dentů bude probíhat v příslušných závodech 
společnosti DS Smith. Student tak bude v úzkém 
kontaktu s oborem během celého studia.
Přihlášku ke studiu musí zájemci o studium po-
dat na své škole nejpozději do 15. března 2013. 

Současně, ale ještě lépe před tímto termínem 
musí zájemce o studium vyplnit a prostřednic-
tvím pošty nebo osobně na personální oddělení 
společnosti odevzdat „Přihlášku ke studijnímu 
programu DS Smith“, na základě které společ-
nost rozhodne o uzavření smlouvy o podpoře 
studenta v průběhu celého studia. Nikoliv ale
o přijetí ke studiu, to je podmíněno úspěchem 
v přijímacím řízení. Získání studijního programu 
DS Smith zaručuje těmto vybraným studentům 
měsíční úhradu nákladů na ubytování na inter-
nátu, stravování a dopravu do školy v minimální 
výši 2 500 Kč po celou dobu studia bez ohledu 
na studijní výsledky. Jestliže student dosáhne na 
konci 1. pololetí a na konci každého dalšího roč-
níku studijního průměru méně než 2,2, nebude 
mít neomluvenou absenci a důtku ředitele školy 
nebo třídního učitele, získá navíc prospěchové 
stipendium ve výši 500 Kč, ve 2. ročníku 1 000 Kč, 
ve 3. ročníku 1 500 Kč a ve 4. ročníku 2 000 Kč.
Více informací o studiu získají zájemci na webové 
adrese www.operatorobalovychstroju.cz nebo 
www.ssup.cz a nebo na personálním oddělení spo-
lečnosti DS Smith Packaging v Jílovém u Děčína. 
                                                                                                                                    (SCA)

… pro dospělé: Robb, J. D.: Smrtící zrození, Hrdlička, P.: Smrt nosí rudé škorně, edice Česká povídka: O Vánocích se dívám do nebe, Potter, A.: Kdo je ta hol-
ka?, Vondruška, V.: Králův dluh, Fridrich, R.: Krooa, krooa, Tučková, K.: Žítkovské bohyně,
Váňová, M.: Ať myši nepláčou: Když myši nepláčou, má člověk všeho dostatek. Novinářka a výtvarnice Karla o to usiluje celý život. Po rozvodu zůstala sama 
se synem, který je smyslem jejího života, a má podvědomý strach, že mu nebude moci dopřát všechno, co mají ostatní děti. To ji donutí vzít i práci placené 
společnice. Tučné výdělky jí přinášejí dlouhodobé vztahy k cizím mužům, kteří však zničí její budoucnost ve chvíli, kdy ji zaskočí vážná nemoc. Karla se ocitne 
na úplném dně, ale znovu se silou vůle zvedne a se svou chorobou začne úspěšně bojovat. Tím se osvobodí od dřívějších obav a úzkostí a najde možnosti, 
jak dát svému osudu nový smysl. 

… pro děti: Gier, K.: Modrá jako safír, Březinová, I.: Natálčin andulák, Kaplický, V.: Bandita, Paťar a spol., Dědeček, J.: Pohádky o Malé tlusté víle, Krolupperová, 
D.: Proč mluvíme česky, Tygří trápení, 12 nejmenších pohádek (krabička),
Brycz, P.: Co si vyprávějí andělé: Jsou vyprávění, o kterých se vám může jen zdát. Vyprávějí si je totiž andělé strážní za nocí v jednom barokním kostelíku
v Praze. Ale stačí se nepozorovaně vplížit a uslyšíte z neviditelných úst vypravěče příběh tak povědomý, až se vám zatají dech. To třeba právě váš anděl 
strážný líčí ostatním neviditelným posluchačům příběh vašeho života. Může být laskavý i krutý, humorný i vážný, moudrý i pošetilý, strašidelný i něžný, ale 
vždy fantastický. Protože i obyčejný lidský život je zázrak, který dostal za úkol chránit. Seznamte se teď všichni se svými strážnými anděly. Zamilujete si je, 
tak jako oni vás už dávno milují. 

ORa

KNIŽNÍ KOUTEK

Městská knihovna Jílové upozorňuje své čtenáře, že 27. – 28. a 31. prosince 2012 bude zavřeno. 
Do 21. prosince běžná provozní doba.

Svým čtenářům knihovna děkuje za přízeň a přeje klidné prožití vánočních svátků, třeba s dobrou knihou...

Jílovský komorní sbor v premiéře a zcela jinak
Jílovský sbor má za sebou další premiéru. Podzim už se pomalu překlopil do své druhé poloviny 
a pravé podzimní počasí si vskutku nezadalo se svým pojmenováním. Prostě přišly na řadu 
bundy, čepice a kdo přidal nezbytný deštník, neprohloupil. V těchto sychravých podmínkách 
si Jílovský komorní sbor odbyl svou další premiéru. Připravil a nastudoval si pro své příznivce
a posluchače zpívanou a troubenou bohoslužbu - Svatohubertskou mši – k poctě tohoto světce 
a české myslivosti. Pod vedením ing. V. Vinše sbor doprovodili trubači OMS Děčín.
A tak i přes nepřízeň počasí se jílovské nedělní dopoledne 11. 11. 2012 nad očekávání vydařilo. 
Vzduch byl cítil prvním mrazíkem, ale v kostele Nejsvětější Trojice v Jílovém se v srdcích lidí 
rozhostilo teplo. Teplo z přítomnosti druhého, z hudby, zpěvu, slova. A právem nastoupivší po-
cit z dobře odvedené práce, která je prospěšná druhému. Těšíme se na další takováto setkání.
A aby ani děčínští posluchači nebyli ochuzeni o příjemné podzimní zážitky, vystoupení jsme 
zopakovali ve stejném složení i týden na to v kostele Sv. Františka z Assisi v Děčíně na Husově 
náměstí. regi

Město už několik let spolupracuje s Klubem žen na jarní a podzimní burze dětského oblečení. Ta podzimní proběhla 
ve druhé půlce listopadu a přinesla sebou několik rekordů. Rekord první – účastnilo se jí na 53 prodávajících mami-
nek, rekord druhý – prodávalo se přes 2 000 kusů oblečení, bot a hraček a konečně rekord třetí – tržba za prodané 
věci byla přes 15 000 Kč. Dámám z Klubu žen, které po čtyři dny okolo burzy běhaly, děkujeme za spolupráci a bez-
chybný průběh celé akce.                                                                                                                                                                                                                                                        

foto a text: PeN

PODZIMNÍ BURZA V ČÍSLECH



9

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y, 
ZP

RÁ
VI

ČK
Y Z

E Š
KO

LI
ČK

Y
Zavírám, zavírám les, aby sem nikdo nevlez - ani kočka, ani pes

V lese jsme s dětmi z mateřské školy strávili skoro celý podzim - co nám poča-
sí dovolilo. Naučili jsme se rozhlížet kolem sebe, pozorovat vše zajímavé zblízka. 
Poznali jsme mnoho nového, zjistili, že když jsme potichu a máme oči dokořán, 
vidíme mnohem více. Když podzim pokročil téměř ke svému konci, ve školce se 
začala objevovat první zimní výzdoba, v dálce za humny číhala čertí návštěva. Bylo 
na čase rozloučit se se zvířátky a pořádně zamknout les, aby mohl odpočívat a pod 
měkkou sněhovou peřinou nabrat sílu, kterou bude na jaře potřebovat.

Děti donesly z domova starší jablíčka a pečivo a v lese jsme uspořádali zvířát-
kům předzimní hostinu. Jablíčka jsme přivázali nebo napichovali na větvičky, 
pečivo rozmístili do kořenů stromů a na pařezy, poslechli si příběh, jak i zvířátka 
znají hodnotu kamarádství a pomoci, byli jsme šťastni ve zlatém listovém dešti. 
Naposledy jsme se prošli lesem, kde se jen šeptá, zjistili, co se za celý podzim
v přírodě změnilo. Uvědomili jsme si, co krás les a jeho obyvatelé poskytují.

Ještě pár domečků listnáčků pro ježečky, poslední ohlédnutí.. a na jaře na-
shledanou!!                foto a text: regi 

JÍLOVSKÉ DÍVKY OPĚT BODOVALY
V září a říjnu proběhla okresní kola v atletickém čtyřboji a přespolním běhu. Naše starší děvčata zvítězila a postoupila do krajského kola.

V atletickém čtyřboji obsadila krásné 4. místo v kraji. ZŠ a MŠ Jílové reprezentovala Eva Podrazová, Zuzana Podrazová, Tereza Špačková, 
Anna Trpišovská a Tereza Veselá.

V přespolním běhu obsadily naše žákyně v silné konkurenci 2. místo. Naši školu reprezentovaly tyto dívky: Nikola Šafránová, Tereza Špač-
ková, Anna Trpišovská, Michaela Zvoníčková, Eva Podrazová a Zuzana Podrazová.

Děvčatům děkujeme za vzornou reprezentaci školy.                       Mgr. Anna Hryzláková

FINANČNÍ GRAMOTNOST DO ŠKOL
Být gramotný znamená naučit se číst, 

psát a počítat. Být finančně gramotný zna-
mená využít tyto znalosti i ve světě peněz
a finančních produktů. Vědět co číst, jak to 
číst a dokázat porozumět, umět si spočítat 
alespoň to základní …

V pátek 2. 11. 2012 si žáci II. B vyzkoušeli 
svoje čtenářské, počtářské a mluvní doved-
nosti v PEKAŘSTVÍ na Mírovém náměstí. 
Vedoucí prodejny paní Gabriela Hájková 
připravila pro děti malé tržiště s pečivem
a cenovkami. Malí studentíci si tak mohli 
ověřit, jak umí sčítat české koruny do dva-
ceti s přechodem přes desítku. Dětem se 
tak naskytla možnost stát se na chvíli na-

kupujícími. Ty nejodvážnější se postavily 
i za pult.  Někdo byl velmi šikovný. Někdo 
potřeboval ještě poradit. Pro někoho i stání 
ve frontě byl tvrdý oříšek. Trpělivosti se učí-
me celý život. Nakonec děti vše zvládly. Do 
školy si nakoupily dobrou svačinu a domů 
pro rodiče malý nákup. Tak hodně štěstí
v počítání do sta.

Děkuji všem rodičům za spolupráci, dů-
věru a podporu při vyučování mimo školu. 
Dále děkuji paní G. Hájkové za ochotu po-
skytnout nám za plného provozu část pro-
storu, přípravu tržiště a svůj volný čas, který 
nám věnovala. 

foto a text: Mgr. Zdeňka Pallagiová, tř. uč.

TESTY SPORTOVNÍ VŠESTRANNOSTI
V úterý 13. listopadu se v tělocvičně školy na 

sídlišti sešlo dvacet čtyři žáků třetích, čtvrtých 
a pátých tříd, aby si vzájemně poměřili svoji 
sportovní výkonnost. Poté, co se děti rozcvi-
čily a vyslechly si pokyny k průběhu testů, 
začalo se závodit. Vše šlo hladce a za necelou 
hodinu bylo po soutěži. Původní záměr orga-
nizátorů byl vytvořit pro každý ročník zvláštní 
kategorii dívek a chlapců. Avšak vzhledem
k faktu, že se dostavilo trochu méně závodní-
ků, než se tajně doufalo, závodilo se nakonec 
v jedné kategorii dívek a druhé chlapců všech 
ročníku dohromady. I přesto byly nakonec na 
stupních vítězů zastoupeny děti ze všech roč-
níků. A zde jsou výsledky:
Dívky: 
1. místo – Denisa Mikeschová
2. místo – Helena Budilová

3. místo – Dominika Salačová
Chlapci:
1. místo – Adam Jansta
2. místo – Marek Černý
3. místo – Jakub Walter

Všechny děti obdržely diplomy a drobné 
ceny, vítězové i medaile. Vítězům  gratuluje-
me a všem závodníkům děkujeme za účast. 
Přejeme, aby to příště vyšlo o trochu lépe
i jim a i oni dosáhli na vysněné medaile. Velice 
děkuji za pomoc při organizaci závodů Mgr. 
Anně Hryzlákové, Mgr. Pavlu Hryzlákovi, Mila-
nu Bulákovi MAR a děvčatům Tereze Špačko-
vé, Michaele Láskové, Anně Trpišovské, Mar-
kétě Tanglové a Zuzaně Podrazové. Snad se 
příští rok sejdeme v trochu hojnějším počtu. 

foto a text: Heřman Žilík 



10

Poděkování
Adventní čas, prostoupený svá-
teční náladou, na nás dýchá 
očekáváním. Ač z velké části ate-
istická společnost, s radostí slaví-
me křesťanské svátky, okleštěné 
od jejich kořenů a principů. Ne
u každého je tomu tak. S velkým 
potěšením děkuji paní Petře 
Drugové, která věnovala výtě-
žek ze zimní burzy ve prospěch 
nákupu dobrot dětem na Miku-
lášskou nadílku. Šlo o nemalou 
částku, která by se v tento čas 
jistě hodila do domácnosti. Na-
bývám ztraceného dojmu, že 
mezi námi stále přebývá pravý 
duch Vánoc, naplněný vzájem-
nou úctou a solidaritou. PeN

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ STŘELA JÍLOVÉ
VÁS ZVE NA TRADIČNÍ

MYSLIVECKÝ PLES
KTERÝ SE BUDE KONAT V PROSTORÁCH

SD STŘELNICE  DĚČÍN

DNE 19. LEDNA 2013 OD 20,00 HOD.

K TANCI A POSLECHU HRAJÍ
VELKÝ SÁL: B - BAND

MALÝ SÁL: KRUŠNOHORKA

BOHATÁ TOMBOLA
VSTUPNÉ: 200 Kč

ODJEZD AUTOBUSU Z JÍLOVÉHO 17.30 a 19.15
OD VEČERKY U KOUPALIŠTĚ, ZASTAVUJEME U PAPÍREN, 

V MARTINĚVSI A NA KONEČNÉ V BYNOVĚ
Předprodej vstupenek: SD STŘELNICE DĚČÍN

Římskokatolická farnost Jílové  si Vás dovoluje pozvat  na provedení díla

Jakub Jan Ryba 
Česká mše vánoční

Pro sóla, sbor, varhany a orchestr, které zazní

26. prosince 2012 v 10.45 hod.
V KOSTELE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE V JÍLOVÉM 

Účinkují: Čeští symfoničtí sólisté, Dirigent: Miloš Bok 
 

Vstupné dobrovolné.

Město Jílové Vás zve 
na poslední adventní koncert letošního roku!

GUITAR ARTE TRIO
 

Vystoupí ve velkém sále Jílovského zámku
23. prosince 2012 v 18 hodin.

Netradiční hudební zážitek završí sérii
adventních koncertů a nedočkavcům pomůže 

dočkat se Štědrého dne.
Guitar Arte Trio jsou v Jílovém pravidelnými 

hosty a jejich koncerty patří k tomu
nejlepšímu, co zde zaznělo.

vstup volný

Mobilní pedikúraMobilní pedikúra
tel.: 728 932 164tel.: 728 932 164
mobilnipedikura@atlas.cz
www.mobilnipedikura.cz

Děkuji za projevenou důvěru
v roce 2012. Další termíny jsou 

možné opět od února 2013.

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

Prodám přepravky
na živou drůbež. 

V Jílovém, cena 350 Kč 
za kus. Jako nové.
tel.: 724 426 950

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KOUPÍM garáž
v lokalitě Jílové – 
Kamenná. Prosím, 
nabídněte.
Spěchá!
Tel.: 721 206 869.



11

INZERTNÍ STRÁNKA

w
w

w
.r

eh
ka

t.
cz

Rehabilitace Kateřina připravila akci
„KAŽDÁ TŘETÍ ZDARMA“

- všechny předplacené služby se řídí
pravidlem, že třetí návštěvu klient neplatí!

Akce se vztahuje na permanentky
i dárkové poukazy

- darujete zdraví a ušetřete
+ obdržíte ještě dáreček.

AKCE PLATÍ NA VŠECH POBOČKÁCH!

Rehabilitace Kateřina s.r.o.
Děčín 734 346 266 | Jílové 734 621 918 | Rehkat 734 845 589

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč
Čaloun. letiště 250 Kč
Čaloun. křeslo 150 Kč
Židle s opěrkou   30 Kč

Stroj Kärcher Puzzi 100 
také k zapůjčení

250 Kč/24 h.
Čistící prostředek RM 760 

100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA ZDARMA! 
Tel.: 739 403 965
www.cisteni.webnode.cz



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro lednové vydání je 4. 1. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 1. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 1. 2013.

čník Jílovsk
n: 41

PROSINEC

Alžběta Beránková
Petr Burda

Jaromír Čáslavka
Milena Denková
Anna Doležalová
Marie Dvořáková

Petr Ehl
Jaroslav Hájek

Jiří Hájek
Otakar Havel

Hana Houdková
Marta Jančová

Milada Jarošová
Ladislav Johanovský

František Kučera
Jan Lorenc

Adéla Matiasová
Eva Mynaříková
Jiřina Paikertová
Elfrieda Pasiarová

Jaroslava Penkerová
Antonín Peterka
Věra Petržilková
Janka Sedláková

Štefan Sinko
Jaroslav Staněk
Václav Vintrich

Josef Zub

Vzpomínáme

11. prosince uplynuly 3 roky od úmrtí pana Zdeňka Ročka
z Jílového. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Manželka Marie a děti s rodinami.

ZUBNÍ POHOTOVOST PROSINEC
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

22. - 23. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1 412 151 056

24. 12. MUDr. Křemenová Alena, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

25. 12. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2 412 523 410

26. 12. MUDr. Křížová Eva, Tylova 650/17, Děčín 2 412 516 712

29. - 30. 12. MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín 6 412 539 298

1. 1. 2013 MUDr. Voborská Oluša, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 624

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

11. prosince uplynulo 7 let od úmrtí pana Bohuslava Hlouška.
S láskou stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Dne 30. prosince uplyne 5 let, co náhle zemřel bez slůvka rozlou-
čení pan Jiří Druga. 
S úctou a láskou stále vzpomínají manželka Jana,
synové s rodinami a ostatní příbuzní.

Dne 30. prosince uplyne smutných 6 let od úmrtí
pana Václava Kouta.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Jana, synové a sestra Věra s rodinami.

ORDINAČNÍ DOBA LÉKAŘŮ MEZI SVÁTKY

MUDr. Jarmila Pavlovičová: 26. - 31. 12. 7.30 - 10.00 pouze pro 
           akutní případy
MUDR. Martin Richter: 26. 12. -1. 1. 2013 neordinuje
MUDr. Vladimír Holý: 26. - 31. 12.  bez odpoledních ordinačních hodin
MUDr. Adolf Křemen: 26. - 31. 12. pouze do 10 hodin + objednaní  
           pacienti
MUDr. Evžen Bělka:  27. 12. – 1. 1. 2013 neordinuje



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


